ПРОТОКОЛ № 2
аукциона на право заключения договоров аренды государственного имущества Республики Марий Эл

г. Йошкар-Ола

                29 сентября 2011 г.

1. Организатор аукциона: Министерство государственного имущества Республики Марий Эл.

Присутствовали члены единой комиссии по приватизации государственного имущества, продаже прав на заключение договоров аренды и иных прав, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного имущества казны Республики Марий Эл:
	Марченко Е.Ю.
	-
	главный специалист-эксперт отдела распоряжения госсобственностью Мингосимущества РМЭ, секретарь комиссии;

	Лавлинская С.А.
	-
	консультант отдела распоряжения госсобственностью Мингосимущества Республики Марий Эл, член комиссии, аукционист;

	Искаков А.Г.
	-
	начальник отдела распоряжения госсобственностью Мингосимущества Республики Марий Эл, член комиссии;

	Демидова Л.А.

	-
	начальник правового отдела Мингосимущества РМЭ, член комиссии;

	Вотякова Е.А.
	-
	заместитель начальника отдела бюджетного учета и хозяйственного обеспечения – заместитель главного бухгалтера Мингосимущества РМЭ, член комиссии;

	Кулькова О.Е.
	-
	консультант отдела формирования доходов и налоговой политики Министерства финансов Республики Марий Эл, член комиссии.

Кворум имеется, комиссия правомочна.

2. Настоящий аукцион является открытым по составу участников и по форме подачи предложений о цене договора аренды в размере ежегодного платежа за право владения и/или пользования государственным имуществом Республики Марий Эл.

3. Место проведения аукциона: Республика Марий Эл, г.Йошкар-Ола, ул.Панфилова, д.39, каб. 204.

4. Дата проведения аукциона – 29 сентября 2011 г.

Время начала  аукциона - 10 час.00 мин.

Время окончания аукциона - 10 час.30 мин.

5. Извещение о проведении аукциона  было размещено на официальном сайте торгов www.torgi.gov.ru и на сайте Мингосимущества Республики Марий Эл в рамках официального интернет-портала Республики Марий Эл по адресу: http://portal.mari.ru/mingosim 15.08.2011 г.
6. На аукцион на право заключения договоров аренды государственного имущества Республики Марий Эл выставлено следующее имущество:
Лот № 6: Часть нежилого помещения поз. 57 на 1 этаже в здании Хирургического корпуса №3. Диагностического корпуса, литер А, А1, расположенного по адресу: Республика  Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Осипенко, 33, площадь – 7,5 кв.м., целевое назначение - розничная торговля газетами, журналами, другими периодическими изданиями и прочей печатной продукцией, арендодатель – Государственное  бюджетное учреждение Республики Марий Эл "Республиканская клиническая больница".
Начальная (минимальная) цена договора аренды в размере ежегодного платежа за право владения и/или пользования имуществом (без учета НДС, коммунальных и эксплуатационных услуг) – 24700 руб.

Перечень зарегистрировавшихся участников аукциона на лот № 6:

1) Индивидуальный предприниматель Богданов Анатолий Робертович, адрес (регистрации и фактического проживания): 424033, Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, Ленинский проспект,  д. 20, кв.164; карточка участника аукциона  - № 5.

2) Индивидуальный предприниматель Куклин Сергей Михайлович, адрес (регистрации и фактического проживания): 424000, Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул. В. Интернационалистов,  д. 22а, кв.318; карточка участника аукциона – № 6.

Результаты аукциона:

Последнее предложение о цене договора аренды (цене лота) сделано:

Индивидуальный предприниматель Богданов Анатолий Робертович ____________________________
(наименование участника аукциона)

Цена договора аренды (цены лота) 24823,50 рублей (двадцать четыре тысячи восемьсот двадцать три рубля пятьдесят копеек) _____________________ _______________________

Предпоследнее предложение о цене договора аренды (цене лота) сделано:
Индивидуальный предприниматель Куклин Сергей Михайлович ______________________
 (наименование участника аукциона)

Цена договора аренды (цены лота) 24700 рублей (двадцать четыре тысячи семьсот рублей)
Победителем аукциона по лоту № 6 признан:
Индивидуальный предприниматель Богданов Анатолий Робертович ____________________________
(наименование участника аукциона)

адрес (регистрации и фактического проживания): 424033, Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, Ленинский проспект,  д. 20, кв.164______________________________________________________
 (место нахождения)

Цена договора аренды имущества – 24823,50 рублей (двадцать четыре тысячи восемьсот двадцать три рубля пятьдесят копеек)_в год (без учета НДС, коммунальных  и эксплуатацион-ных услуг).
Лот № 7:
Часть нежилого помещения поз. 2 на 1 этаже в здании 5 этажном, с 2-х этажным пристроем, с подземным переходом, литер А, А1, А2, расположенного по адресу: Республика Марий Эл, г. Козьмодемьянск, 3 микрорайон, 25, площадь – 23,1 кв.м., целевое назначение - услуги общественного питания (буфет), арендодатель – Государственное учреждение Республики Марий Эл "Козьмодемьянская центральная районная больница".

Начальная (минимальная) цена договора аренды в размере ежегодного платежа за право владения и/или пользования имуществом (без учета НДС, коммунальных и эксплуатационных услуг) – 54000 руб.

Перечень зарегистрировавшихся участников аукциона на лот № 7:

1) общество с ограниченной ответственностью "Яна", юридический и фактический адрес: 425350, Республика Марий Эл, г. Козьмодемьянск, 2-й мкр, д. 1; карточка участника аукциона  - № 1.

2) общество с ограниченной ответственностью "Персонал", юридический и фактический адрес: 425350, Республика Марий Эл, г. Козьмодемьянск, б-р Космонавтов, д. 1; карточка участника аукциона – № 2.

Результаты аукциона:

Последнее предложение о цене договора аренды (цене лота) сделано:

Общество с ограниченной ответственностью "Персонал"___________________________________________
(наименование участника аукциона)

Цена договора аренды (цены лота) 54270 рублей (пятьдесят четыре тысячи двести семьдесят рублей) ________________________ _____________________________________

Предпоследнее предложение о цене договора аренды (цене лота) сделано:
Общество с ограниченной ответственностью "Персонал"_____________________________
 (наименование участника аукциона)

Цена договора аренды (цены лота) 54000 рублей (пятьдесят четыре тысячи рублей) ______

Победителем аукциона по лоту № 7 признан:
Общество с ограниченной ответственностью "Персонал"___________________________________________
(наименование участника аукциона)

юридический и фактический адрес: 425350, Республика Марий Эл, г. Козьмодемьянск, б-р Космонавтов, д. 1_____________________________________________________________________________________________
 (место нахождения)

Цена договора аренды имущества – 54270 рублей (пятьдесят четыре тысячи двести семьдесят рублей)_в год (без учета НДС, коммунальных  и эксплуатацион-ных услуг).
7. Протокол аукциона составлен в трех экземплярах, один из которых остается у организатора аукциона. Организатор аукциона в течение трех рабочих дней с даты подписания протокола передает победителю  аукциона один экземпляр протокола и проект договора, который составляется путем включения цены договора, предложенной победителем аукциона, в проект договора, прилагаемый к документации об аукционе.

8. Настоящий протокол размещается на официальном сайте торгов www.torgi.gov.ru и на сайте Мингосимущества Республики Марий Эл в рамках официального интернет-портала Республики Марий Эл по адресу: http://portal.mari.ru/mingosim.
8. Настоящий протокол подлежит хранению в течение трех лет с даты проведения аукциона (29.09.2011 г.).

Подписи:

	Секретарь комиссии:

	______________________
	Марченко Е.Ю.

	Члены комиссии:

	______________________
	Лавлинская С.А.

	______________________
	Искаков А.Г.

	______________________
	Демидова Л.А.

	______________________
	Вотякова Е.А.

	______________________
	Кулькова О.Е.

	Победители аукциона:

	По лоту №6
	______________________
	ИП Богданов А.Р.

	По лоту №7
	______________________
	ООО "Персонал"